
Smlouva o dílo

č. smlouvy objednatele 13 - 001/2018/OVV
č. smlouvy zhotovitele

Objednatel:

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IČ: 449 92 785
DIČ: CZ44992785v
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
pověřený zaměstnanec ÚMČ Brno-Bystrc: Ing. Kalousková

dále jen objednatel
a

Zhotovitel:

13 Consultans s.r.o.
Praha 6 Řepy, K Trninám 945/35, PSČ 163 00

Obchodní firma:
Sídlo:
adresa pro doručování: 13 Consultans s.r.o. Scheinerova 1570/6, 628 00 Brno
zastoupená:
stavbyvedoucí:
IČ: 279 21 344
DIČ: CZ 279 21344
bankovní spojení Komerční banka, č.ú
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup)
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze oddíl C vložka 126634

Ing. Igor Prosecký - jednatel
Ing. Igor Prosecký - jednatel

dále jen zhotovitel

uzavřeli dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o dílo v
tomto znění:

Článek I. Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele Vstupní a rozdílovou analýzu (GAP)
GDPR, včetně implementace všech dílčích kroků vedoucích k dosažení souladu s GDPR
v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále také i
jako dílo), za cenu nabídnutou zhotovitelem v nabídkovém řízení, které předcházelo uzavření
této smlouvy.

1.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu, a to dle ujednání v této smlouvě.

1



Článek II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zajistit zpracování osobních údajů v souladu s ustanoveními GDPR.

Článek III. Doba plnění

3.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že dílo bude provedeno po těchto částech 

(jednotlivých etapách) a v těchto termínech:

Doba plněníEtapa
nejpozději do 60 dní od podpisu smlouvyEtapa 1 Vstupní a rozdílová analýza
nejpozději do 30 dní od ukončení etapy 1Etapa 2 Implementace kroků k dosažení 

souladu

3.2 Prodlení zhotovitele s dokončením některé z částí díla (etap) delší než 15 dnů se považuje 

za podstatné porušení této smlouvy.

Článek IV. Místo plnění

4.1 Místem plnění díla je Úřad městské části Brno-Bystrc.

Článek V. Cena díla

5.1 Cena díla je smluvními stranami sjednána takto:

DPH v Kč cena v Kč včetně 

DPH
cena v Kč bez DPH

72 000,- 15 120,- 87 120,-Etapa 1 Vstupní a 

rozdílová analýza
13 230,- 76 230,-63 000,-Etapa 2

Implementace kroků 

k dosažení souladu

135 000,- 28 350,- 163 350,-
celkem

5.2 Sazba DPH je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny sazby 

DPH v průběhu realizace díla zhotovitel oznámí písemně objednateli novou sazbu DPH. 
Doručením tohoto písemného oznámení dojde ke změně sazby DPH uvedené v této smlouvě, 
dodatek ke smlouvě nebude pro tuto změnu sjednáván.

5.3 Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro 
kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a 

dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla a 
jakýchkoliv dalších výdajů spojených s plněním včetně dodání plnění do místa plnění.

2



5.4 Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do předání 
a převzetí díla.

5.5 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena pouze v případě, že v 

průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH.

5.6 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost 
jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se 

ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo 

zhotovitele na zvýšení ceny.

Článek VI. Platební podmínky

6.1 Zhotovitel nepožaduje a objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla.

6.2 Cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy je povinen objednatel uhradit po předání a převzetí 
příslušné části díla (etapy) na základě faktury vystavené zhotovitelem.

6.3 Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává v délce 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli.

6.4 Objednatel fakturu vrátí do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné 

údaje. Vrácením faktury přestává běžet doba splatnosti fakturované částky a nová doba 

splatnosti začíná běžet ode dne doručení opravené faktury.

Článek VII. Provádění díla

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění činnosti dle předmětu této smlouvy 

v plném rozsahu, zejména, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných 

pro plnění dle této smlouvy, a že disponuje adekvátními zkušenostmi, kapacitními možnostmi 
a odbornými předpoklady pro řádné dokončení díla dle této smlouvy.

7.2 Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí.

7.3 Bude-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy dílo požívající ochrany 

autorského díla podle autorského zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zhotovitel poskytuje objednateli dnem předání příslušné části díla 

(etapy) oprávnění užít takovéto autorské dílo (licenci) bez omezení rozsahu množstevního 
(zejména co do počtu uživatelů, míry užívání, technologického rozsahu), teritoriálního, 
časového rozsahu, a objednatel tímto dnem licenci nabývá.

Článek VIII. Vlastnické právo a nebezpečí škody

8.1 Vlastníkem zhotovovaného díla se stává zhotovitel po předání a převzetí každé části díla 

(etapy).

3



Článek IX. Předání a převzetí díla

9.1 Zhotovitel každou část díla (etapu) odevzdá a objednatel ji převezme formou zápisu o 
předání a převzetí zhotoveného díla. Předání každé části díla (etapy) se uskuteční v místě 

plnění.

9.2 Zhotovitel předá každou část díla (etapu) v jednom vyhotovení v listinné a digitální 
podobě, nebude-li dohodnuto jinak.

Článek X. Odpovědnost za vady a záruka

10.1 Dílo má vady, jestliže není v provedeno jak stanoví právní předpisy, a v případě, že 

provedení není takto stavenoveno, pak v provedení vhodném pro účel této smlouvy.

10.2 Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po 

předání a převzetí díla má objednatel práva z vadného plnění. Objednatel oznámí zhotoviteli 
vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, 
nejpozději však do 24 ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi objednatelem a 

zhotovitelem.

10.3 Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí každé části díla (etapy).

10.4 Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla písemně u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány. Dále v reklamaci objednatel 
uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:
10.4.1 bezplatné odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná
10.4.2 přiměřenou slevu ze sjednané ceny
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.

10.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne doby dle odst. 10.2 tohoto článku 

nebo do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná poštou, datovou 
schránkou, e-mailem nebo faxem objednatelem v poslední den záruční doby, se považuje za 

včas uplatněnou.

10.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává.

10.7 Zhotovitel je povinen zahájit odstranění reklamované vady nejpozději však do 15 dnů po ' 
obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamovanou vadu neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

10.8 Nezahájí-li zhotovitel odstranění reklamované vady v souladu s odst. 10.7, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 

takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

10.9 Vznese-li v průběhu záruční doby kterákoliv osoba vůči objednateli nárok na náhradu 

škody vzniklé v souvislosti s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy, nebo učiní-li 
kterýkoliv orgán veřejné moci z uvedeného důvodu kroky směřující k zahájení správního či

4



jiného řízení či uložení sankce, zavazuje se zhotovitel bezplatně poskytnout objednateli 
veškerou možnou součinnost při obraně objednatele proti takto vznesenému nároku, resp. 
jednání orgánu veřejné moci.

10.10 Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit veškerou škodu vzniklou objednateli 
v důsledku nedostatečného či nekvalitního plnění dle této smlouvy, včetně škody vzniklé 

objednateli v důsledku uplatnění nároku třetích osob a veškeré škody vzniklé v důsledku 

soudního, správního či jiného obdobného řízení v podobě pokuty či jiné majetkoprávní sankce 

z důvodu porušení právních povinností způsobených zhotovitelem.

Článek XI. Sankce

11.1 Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním kterékoli části díla (etapy), je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny bez DPH takové části díla (etapy) za 

každý i započatý den prodlení.

11.2 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené právním předpisem.

11.3 K úhradě smluvní pokuty vyzve oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit 
tuto smluvní pokutu nejpozději do 21 ti dnů od obdržení výzvy. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek XII. Výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy

12.1 Tuto smlouvu je možné vypovědět z důvodu jejího podstatného porušení. V takovém 

případě je smluvní strana oprávněna vypovědět smlouvu bez výpovědní doby a právní účinky 
výpovědi nastávají dnem následujícím po písemném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

12.2 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení jednotlivé části díla (etapy) delším než 

15 dnů z důvodu na straně zhotovitele,
- proti zhotoviteli je podán návrh na prohlášení konkurzu nebo na povolení vyrovnání
- zhotovitel vstoupí do likvidace

12.3 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabíce na 

veřejnou zakázku v zadávacím řízení předcházejícím uzavření této smlouvy informace nebo 

doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 

řízení.

Článek XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Objednatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

13.2 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, 
označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě, a podepsanými oběma smluvními 
stranami. Jinou formu změny smlouvy smluvní strany tímto ujednáním vylučují.

5



13.3 Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že práva a povinnosti z této smlouvy nelze
postoupit, a dále se dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v písemné formě,
takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

13.4 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana.

13.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

13.6 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle smlouvu
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru
smluv bude uveřejněn text této smlouvy tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv.

13.7 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, na
důkaz čehož níže připojují své podpisy.

13.8 Smlouva byla schválena, zhotovitel byl vybrán a podpisem smlouvy byl pověřen
místostarosta Miroslav Klimeš na 7/41. mimořádné schůzi Rady MČ Bmo-Bystrc dne
143.2018, bod 6.2.01.

/<T3. U>it /V Brně J

objednatel zhotovitel

Za sp

6

: ■■_ i ............. ■



Příloha č. 1 smlouvy: Specifikace předmětu plnění

Etapa 1 - Vstupní a rozdílová analýza
Cílem etapy je zjistit skutečný stav při zpracování osobních údajů a porovnat tento skutečný 

stav s požadavky ustanovení GDPR takto:
1. Zjištění a vyhodnocení rozsahu a potřebnosti zpracování osobních údajů u jednotlivých 
odborů ÚMČ Brno-Bystrc a všech realizovaných procesů. V rámci tohoto kroku budou:
a) zjišťovány jednotlivé účely zpracování osobních údajů,
b) pro každý účel zpracování budou identifikovány veškeré typy zpracovávaných údajů,
c) posouzen rozsah a nezbytnost zpracovávaných osobních údajů pro jednotlivé účely,
d) definovány zdroje osobních údajů u jednotlivých účelů zpracování,
e) v součinnosti s objednatelem bude vyhodnocena nezbytná doba uchování zpracovávaných 

osobních údajů vůči potřebám účelu zpracování,
f) u jednotlivých účelů zpracování bude vyhodnocen řádový objem zpracovávaných osobních 

údajů,
g) pro každý účel zpracování bude vyhodnoceno, kdo jej zpracovává, s cílem rozlišit zpracování 
vlastními zaměstnanci zadavatele, zpracovatelem nebo třetí stranou pověřenou správcem nebo 

zpracovatelem,
h) stanoveny právní tituly zpracování osobních údajů pro jednotlivé účely (tj. jejich zákonnost), 
ch) identifikovány osobní údaje předávané jiným správců nebo do jiných států (pokud jsou 

předávány) a právní titul k jejich předání.

2) Pro každý v bodě 1) identifikovaný účel zpracování budou stanoveny způsoby a prostředky, 
kterými jsou údaje zpracovávány a kterými jsou minimálně následující:
a) Listinná podoba vedená v evidencích, kartotékách atd.
b) Agendové IS, jejich moduly, aplikace
c) Ekonomické, provozní, administrativní, docházkové, monitorovací a kamerové a další IS.

3) Bude posouzeno dodržování pravidel pro zpracování osobních údajů zpracovávaných v IS, 
kterých není MČ Brno-Bystrc správcem (ISEO, ISZR, katastr nemovitostí atd.).

4) Posouzení prokazatelnosti a kvality souhlasů se zpracováním v případech, kdy zpracování 
osobních údajů podléhá souhlasu subjektu údajů a současně posouzení plnění informační 
povinnosti.

5) Posouzení smluvních vztahů s dodavateli služeb, kteří jsou zpracovateli ve smyslu zákona 

o ochraně osobních údajů. V rámci tohoto kroku bude provedena:
a) identifikace zpracovatelů,
b) posouzení smluvních garancí zpracovatele k zajištění stanovené úrovně ochrany zpracování 
osobních údajů na základě smlouvy se správcem,
c) identifikace případného řetězení zpracovatelů.

6) Posouzení rozsahu, efektivity a úrovně přijatých technických a organizačních opatření 
při zpracování osobních údajů s cílem vyhodnotit úroveň zajištění jejich důvěrnosti, integrity 

a dostupnosti. V rámci tohoto kroku bude ověřena:
a) prokazatelnost a úroveň provedení analýzy rizik,
b) opatření v oblasti počítačové, fyzické, personální, administrativní bezpečnosti,
c) úroveň a rozsah realizace politiky uchování a mazání/likvidace dat, zpracovávaných 

automatizovaně i v listinné podobě.



7) Posouzení odpovědnosti za zapracování a ochranu osobních údajů v rámci úřadu.
8) Posouzení rozsahu a úrovně zpracované bezpečnostní dokumentace k ochraně osobních 
údajů platné pro listinné i automatizované zpracování osobních údajů, včetně zpracování 
osobních údajů v kamerových systémech, s cílem ověřit, zda jsou zdokumentovaná pravidla 
dostatečná pro prokázání zajištění prokazatelnosti záměrné a nezbytné ochrany zpracovávaných 

osobních údajů.

9) Posouzení dostatečnosti, úrovně a rozsahu kontrolní činnosti směrem k zaměstnancům 

správce, zpracovatelům a dodavatelům.

Výstupy etapy:
Analytická zpráva - popis současného stavu a identifikace prvků, které nejsou v souladu 

s požadavky nové legislativy (rozdílová analýza), včetně označení zpracovávaných 

nadbytečných osobních údajů
Záznam o činnostech zpracování osobních údajů (ke každé skupině zpracovávaných 

osobních údajů).

1)

2)

Použité metody práce:
- analýza dokumentace
- sada interview s pracovníky zpracovávajícími osobní údaje

Etapa 2 - Implementace kroků k dosažení souladu
Cílem této etapy je navrhnout konkrétní podobu chybějících procesů či změny současných a 

jejich zavedení pro praxe, a to:
1) návrh metodiky práv a povinností pověřence pro ochranu osobních údajů, včetně procesu 

hlášení narušení bezpečnosti osobních údajů s cílem vyhodnotit:
a) povahu incidentu,
b) stupeň rizika pro dotčené subjekty údajů:
• bez rizika,
• riziko,
• vysoké riziko,
c) návrh přijatých opatření,
Součástí metodiky budou vzory hlášení/oznámení a postup nápravných opatření.

2) návrh vnitřního předpisu s postupy pro odpovídající organizační a technická opatření v rámci 
celého životního cyklu zpracování osobních údajů, včetně návrhu vhodných technických 

opatření pro zabezpečení dat v ICT, s tím, že tento vnitřní předpis bude prokazovat naplnění 
základních principů GDPR, kterými jsou:
• zákonnost zpracování osobních údajů
• záměrná a standardní ochrana osobních údajů
• minimalizace zpracování osobních údajů
• korektnost a transparentnost při zpracování osobních údajů
• odpovídající důvěrnost, integritu a dostupnost osobních údajů
• odpovědnost správce údajů

3) proškolení pracovníků úřadu k navrženému systému zpracování a ochrany osobních údajů


